



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI SUTERA



***PROGETTO: Realizzazione di un impianto di compostaggio di
prossimità presso la contrada Sant'Elia - Comune di Sutera (CL)***

ELABORATI:

Computo metrico estimativo

I TECNICI:

Arch. Calogero Sorce

Data:

Tavola:

G.1

COMMITTENTE:

Comune di Sutera
Piazza Sant'Agata - 93010 Sutera (CL)
Codice Fiscale: 81000750851
comune.sutera.cl@pec.it

Rup. Ing. Carruba Giuseppe

Scala:

VISTI E PARERI:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Opere edili (SpCat 1)							
	Scavo (Cat 1)							
1 01.01.01.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 2 ... dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Sezione 2-3 Sezione 3-4 Sezione 4-5 Sezione 5-6 Sezione 6-7 Sezione 7-8 Sezione 8-9					41,05 58,25 41,20 30,50 26,40 17,73 6,88		
	SOMMANO m³					222,01	4,16	923,56
2 01.01.05.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal pia ... dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW		15,40	5,400	0,500	41,58		
	SOMMANO m³					41,58	4,99	207,48
3 01.02.04	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spia ... ed i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali - per ogni m³ di materiale costipato Sezione 6-7 Sezione 7-8 Sezione 8-9					0,55 5,25 4,70		
	SOMMANO m³					10,50	3,87	40,64
4 01.02.05.001	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... cui alle voci: 1.1.1. – 1.1.2 – 1.1.3 – 1.1.5 – 1.1.8 – 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Vedi voce n° 1 [m³ 222.01] Vedi voce n° 2 [m³ 41.58] Vedi voce n° 3 [m³ 10.50]			5,000 5,000 5,000		1'110,05 207,90 -52,50		
	Sommano positivi m³ x km					1'317,95		
	Sommano negativi m³ x km					-52,50		
	SOMMANO m³ x km					1'265,45	0,53	670,69
	Realizzazione piazzale (Cat 2)							
5 03.01.01.004	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 16/20 Magrone travata P5-P1 travata P6-P2 travata P7-P3		5,00 5,00 5,00	0,500 0,500 0,500	0,100 0,100 0,100	0,25 0,25 0,25		
	A R I P O R T A R E					0,75		1'842,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,75		1'842,37
6 03.02.03	travata P8-P4		5,00	0,500	0,100	0,25	134,70	336,75
	travata P1-P4		15,00	0,500	0,100	0,75		
	travata P5-P8		15,00	0,500	0,100	0,75		
	SOMMANO m³					2,50		
	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizz ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.							
	travata P5-P1	2,00	5,00		0,400	4,00	23,91	956,40
	travata P6-P2	2,00	5,00		0,400	4,00		
	travata P7-P3	2,00	5,00		0,400	4,00		
	travata P8-P4	2,00	5,00		0,400	4,00		
	travata P1-P4	2,00	15,00		0,400	12,00		
	travata P5-P8	2,00	15,00		0,400	12,00		
	SOMMANO m²					40,00		
	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (... eforme e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori edili: per opere in fondazione per lavori edili C25/30							
	travata P5-P1		5,00	0,400	0,400	0,80	154,66	2'861,21
	travata P6-P2		5,00	0,400	0,400	0,80		
	travata P7-P3		5,00	0,400	0,400	0,80		
	travata P8-P4		5,00	0,400	0,400	0,80		
	travata P1-P4		15,00	0,400	0,400	2,40		
	travata P5-P8		15,00	0,400	0,400	2,40		
	Superficie coperta	70,00			0,150	10,50		
	SOMMANO m³					18,50		
8 03.02.01.001	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... one dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato intelaiate							
	travata P5-P1							
	Ø16 ferri longitudinali	8,00	6,40		1,578	80,79	2,05	1'644,63
	Ø8 staffa	30,00	2,00		0,395	23,70		
	travata P6-P2							
	Ø16 ferri longitudinali	8,00	6,40		1,578	80,79		
	Ø8 staffa	30,00	2,00		0,395	23,70		
	travata P7-P3							
	Ø16 ferri longitudinali	8,00	6,40		1,578	80,79		
	Ø8 staffa	30,00	2,00		0,395	23,70		
	travata P8-P4							
	Ø16 ferri longitudinali	8,00	6,40		1,578	80,79		
	Ø8 staffa	30,00	2,00		0,395	23,70		
	travata P1-P4							
	Ø16 ferri longitudinali	2,00	8,05		1,578	25,41		
	Ø16 ferri longitudinali	2,00	10,10		1,578	31,88		
	Ø16 ferri longitudinali	2,00	8,60		1,578	27,14		
	Ø16 ferri longitudinali	2,00	9,10		1,578	28,72		
	Ø8 staffa	100,00	2,00		0,395	79,00		
	travata P5-P8							
	Ø16 ferri longitudinali	2,00	8,05		1,578	25,41		
	Ø16 ferri longitudinali	2,00	10,10		1,578	31,88		
	Ø16 ferri longitudinali	2,00	8,60		1,578	27,14		
	Ø16 ferri longitudinali	2,00	9,10		1,578	28,72		
	Ø8 staffa	100,00	2,00		0,395	79,00		
	SOMMANO kg					802,26		
	A R I P O R T A R E							7'641,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'641,36
9 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Piazzale Superficie coperta	172,00 70,00			2,280 2,280	392,16 159,60		
	SOMMANO Kg					551,76	2,50	1'379,40
10 02.03.01.001	Vespaio di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato con mezzo meccanico e formato con pietrame idoneamente disposto od altro m ... compreso quanto occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. con materiali provenienti da cava Vespaio fondazione					36,00		
	SOMMANO m³					36,00	59,51	2'142,36
11 06.02.03	Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dose ... n polvere, la rigatura, la bocciardatura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Piazzale					172,00		
	SOMMANO m²					172,00	27,51	4'731,72
	Recinzione (Cat 3)							
12 A.N.2	Fornitura e messa in opera di recinzione realizzata: con rete metallica zincata plastificata di colore verde a maglia di mm 50*75 mm, H. 1.7 cm, paletto a T in ferro plastificato ... tesatura a croce di S.Andrea; e compreso ogni altro onere e magistero per dare la recinzione a perfetta regola d'arte. (lung.=9,30+29,20+11,40+36,38)		86,28			86,28		
	SOMMANO m					86,28	22,73	1'961,14
13 G.04.09	Cancello in profilato di ferro a doppia partita, della lunghezza complessiva non inferiore a m 3,00 ed altezza minima di m 1,50, con rinforzi a croce ed adeguati ritti e ferramenta ... ntruggine, completo di verniciatura, di rete metallica, suo fissaggio e serramenta necessarie, nonché ogni altro onere.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	309,00	618,00
	Tettoia prefabbricata (SpCat 2)							
14 07.02.02	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica leggera e media , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti, fi ... A. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. - in acciaio S235J o S275J Pilastri IPE 180 Travi IPE 180 Aste OMEGA 120x60x30 sp. 25/10 Trave IPE 120		14,50		10,400	600,00 762,00 700,00 150,80		
	SOMMANO kg					2'212,80	3,65	8'076,72
	A R I P O R T A R E							26'550,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'550,70
15 07.02.16.001	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria pesante Pilastri IPE 180 Travi IPE 180					600,00 762,00		
	SOMMANO kg					1'362,00	0,76	1'035,12
16 07.02.06	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l ... trodi omologati, le verifiche tecniche obbligatorie previste dal C.S.A. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo. Pilastri IPE 180 Travi IPE 180 Aste OMEGA 120x60x30 sp. 30/10 Trave IPE 120		14,50		10,400	600,00 762,00 700,00 150,80		
	SOMMANO kg					2'212,80	1,80	3'983,04
17 12.05.03.001	Sistema di copertura metallica con lastre continue uguali alla lunghezza di falda, fissate alla sottostruttura mediante l'inserimento a scatto in apposite staffe. Le lastre ... e fino al 6% con falde oltre i 10 m senza l'impiego di sigillanti e guarnizioni. in alluminio naturale di spessore 7/10		6,00	15,150		90,90		
	SOMMANO m²					90,90	51,06	4'641,35
	Fossa biologica Imhoff e regimentazione delle acque (SpCat 4)							
18 A.22.01.01	Fossa settica a sezione circolare con elementi prefabbricati in calcestruzzovibrocompresso, tipo Imhoff, completa di fondo e coperchio, anelli, tramoggia, boccaporto con sifone, co ... e sigillatura dei giunti. Restano escluse gli oneri di scavo e di rinterroda computarsi a parte. capacità per 12 persone					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'275,42	1'275,42
19 15.01.01	Fornitura e collocazione di bottaio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione cost ... ntillazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	217,22	217,22
20 06.04.03	Fornitura e posa in opera di caditoia stradale in conglomerato cementizio delle dimensioni di 80x50x80 cm a doppio scomparto con chiusura idraulica, compreso il massetto ... glomerato cementizio di spessore non inferiore a 10 cm, escluso scavo, telaio e griglia in ghisa da compensarsi a parte.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	119,48	238,96
21 06.04.02.003	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... o le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400							
	A R I P O R T A R E							37'941,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'941,81
	(carico di rottura 400 kN)	2,00			82,000	164,00		
	SOMMANO kg					164,00	4,18	685,52
22 15.04.23	Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico del tipo prefabbricato in cemento vibrato delle dimensioni in pianta di 80x50 cm con diaframma e sifone, compres ... ertino minimo da cm 2, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	121,36	121,36
23 13.03.04.001	Fornitura e posa di tubazioni di polietilene alta densità, conformi ai requisiti della norma UNI EN 12666, Serie SN 2 destinati al convogliamento di reflui non in pres ... ione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 250 mm- D interno 234,4 mm Collegamento pozzetto sifonato fossa imhoff Collegamento caditoie vasca prima pioggia		20,00 45,00			20,00 45,00		
	SOMMANO m					65,00	34,16	2'220,40
	Riserva idrica (SpCat 6)							
24 15.02.03.004	Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici in polietilene lineare, resistente agli agenti atmosferici e ai raggi UV, insensibile all'invecchiamento, di forma cil ... re per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte, escluso eventuale basamento. per capienza di 500 l					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	265,64	265,64
25 15.04.09.002	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longi ... sinfezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 20x15 mm					30,00		
	SOMMANO m					30,00	11,33	339,90
26 15.04.04	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	23,80	23,80
	Impianto elettrico (SpCat 5)							
27 14.04.05.015	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non ... erruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=6 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	89,80	89,80
28	Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad							
	A R I P O R T A R E							41'688,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'688,23
14.04.06.015	interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari ... distanza compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 4P In <= 25A cl.AC - 300/500 mA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	65,90	65,90
29 14.03.17.039	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore g ... ni e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 4x4mm ²		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	6,59	197,70
30 14.04.04.011	Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsiasi ... ieca, trasparente fume), compreso ogni accessorio per la posa in opera. centralino da parete IP55 con portella 36 moduli Quadro generale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	113,30	113,30
31 14.04.05.007	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non ... rruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=4,5 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	74,40	223,20
32 14.04.05.001	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non ... zione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=4,5 kA curva C - 1P+N - da 10 a 32 A					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,20	72,60
33 14.04.06.014	Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari ... o a distanza compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 4P In <= 25A cl.AC - 30 mA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	88,60	177,20
34 14.04.06.002	Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari ... o a distanza compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	47,90	143,70
35 14.04.04.007	Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide							
	A R I P O R T A R E							42'681,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'681,83
	DIN, con o senza portella di qualsia ... cieca, trasparente fume), compreso ogni accessorio per la posa in opera. centralino da parete IP55 con portella 4 moduli					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	29,60	29,60
36 14.02.03.004	Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e 14.2.2 di apparecchi per il prelievo di energia, standard Italiano (terra centrale) o universale (terra cent ... cavo principale presa interbloccata 2P+t 10/16A Universale - con interruttore magnetotermico 1P+N 16A 3kA - 3 moduli					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	81,70	326,80
37 14.03.17.038	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore g ... e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 4x2,5mm²		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	5,08	50,80
38 14.03.17.016	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore g ... e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 2x1,5mm²		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	2,49	74,70
39 14.08.02.005	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile e con resistenza agli urti IK08 ed autoe ... ssaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. con lampade Fluorescente 2x36W					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	91,50	183,00
40 14.08.11.002	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza autoalimentato con sorgente luminosa a LED costituito da corpo in policarbonato e ottica sim ... icativa per il confronto con apparecchi a tubo fluorescente) flusso Luminoso equivalente FL.11W - aut. 1h - tradizionale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	83,00	83,00
41 14.01.08.010	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione d ... accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. trifase con neutro, conduttori di sezione 2,5mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	45,50	45,50
42 14.03.12.003	Fornitura e posa di tubi protettivi plastici rigidi, con classificazione media del tipo RK autoestinguenti, posti a vista, compresi i pezzi speciali di qualsiasi genere, l'onere de ... atura e previo accordo con la							
	A R I P O R T A R E							43'475,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'475,23
	D.L.. tubazione rigida D32mm Compresa incidenza pezzi speciali (curve, raccordi ecc)		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	6,84	205,20
43 14.03.12.002	Fornitura e posa di tubi protettivi plastici rigidi, con classificazione media del tipo RK autoestinguenti, posti a vista, compresi i pezzi speciali di qualsiasi genere, l'onere de ... atura e previo accordo con la D.L.. tubazione rigida D25mm Compresa incidenza pezzi speciali (curve, raccordi ecc)		44,00			44,00		
	SOMMANO m					44,00	5,41	238,04
44 14.03.14.002	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazione da esterno in PVC con coperchio basso, grado di protezione minimo IP 55, compreso l'esecuzione dei fori, dei raccordi per le tubazioni ed ogni ulteriore accessorio per la posa in opera. cassetta da parete fino a 100x100x50					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	7,64	30,56
45 26.02.06	Dispersore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche ... o alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. Dimensioni mm 50 x 50 x 5 x 1500.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,47	50,47
46 26.02.08	Corda in rame nudo, direttamente interrata, di sezione 35 mm², per impianti di messa a terra, connessa con dispersori e con masse metalliche, compreso lo scasso ed il ripr ... so come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni.		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	12,55	251,00
	Videosorveglianza (SpCat 3)							
47 A.N.01	Fornitura e posa in opera di sistema di Videosorveglianza da esterni con visione notturna, resistente agli agenti atmosferici, da installare come ampliamento dell'impianto esisten ... amere compresi i collegamenti con cavi o wi-fi e quant'altro necessario per dare l'impianto funzionante a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	974,77	974,77
	Costi sicurezza (SpCat 7)							
48 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.		85,95		2,000	171,90		
	SOMMANO m²					171,90	10,52	1'808,39
	A R I P O R T A R E							47'033,66

[illegible]

[illegible]

[illegible]